
Stránka 1 z 5 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

pro veřejnou zakázku malého rozsahu 

 

 

 
„Jízdní kola pro dopravní výchovu žáků základních škol v Brně 2024“ 

 

 

1. Identifikace zadavatele 

 

1.1. Identifikační údaje zadavatele 

 

Název zadavatele Statutární město Brno 

Sídlo zadavatele Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno 

IČ zadavatele 44992785 

 

1.2. Kontaktní osoba zadavatele 

 

Jméno a příjmení Ing. Pavla Valtr Kneslová 

Telefon 542 174 197 

E-mail valtrkneslova.pavla@brno.cz 

 

2. Druh a předmět plnění veřejné zakázky 

 

2.1. Druh veřejné zakázky 

Veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky. Postupy uvedené v zákoně č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“), se nepoužijí. Při zadávání je však zadavatel 

povinen dodržet zásady podle § 6 ZZVZ. 

Předpokládaná hodnota zakázky je do 200.000,- Kč bez DPH.  

 

2.2. Účel a předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky jsou jízdní kola pro dopravní výchovu žáků základních škol 

v Brně. Jízdní kola musí být nová a první jakosti. 

2.2.1. Konkrétní vymezení poptávaných předmětů a jejich množství 
1) velikost kol 24“ – 17 kusů 

o typové kolo nebo srovnatelné 

o typové kolo DEMA ROCKET 24 2023, Kross Level JR 2.0 24“ Gen 002, 12“ 

o velikost rámu nehraje roli 

o Kategorie: rekreační jízda na dětském dopravním hřišti 

o Rám z hliníkové slitiny 

o Pevná vidlice 



Stránka 2 z 5 
 

o Bez přesmykače 

o Univerzální barva 

o Ráfkové brzdy  

o Nastavitelná výška sedla pomocí rychloupínáku 

o Pedály standard 

o Více „rychlostí“ není nutné  

o Povinná výbava jízdního kola 

o Zvonek 

o Stojánek 

o Všech 17 kusů nemusí být stejný model ve stejné barvě 

 

2) velikost kol 20“ – 4 kusy 

o typové kolo nebo srovnatelné 

o typové kolo KROSS LEVEL MINI 3.0 LIGHT 20“ 2023 

o velikost rámu nehraje roli 

o Kategorie: rekreační jízda na dětském dopravním hřišti 

o Rám z hliníkové slitiny 

o Pevná vidlice 

o Bez přesmykače 

o Univerzální barva 

o Ráfkové brzdy  

o Nastavitelná výška sedla pomocí rychloupínáku 

o Pedály standard 

o Více „rychlostí“ není nutné  

o Povinná výbava jízdního kola 

o Zvonek 

o Stojánek 

 

3) velikost kol 26“ – 4 kusy 

o typové kolo nebo srovnatelné 

o typové kolo GIANT ARX 26, AUTHOR – Limit 26 13,5“ 2023 

o velikost rámu 16“, případně +/- jedna velikost 

o Kategorie: rekreační jízda na dětském dopravním hřišti 

o Rám z hliníkové slitiny 

o Univerzální barva 

o Ráfkové brzdy  

o Nastavitelná výška sedla pomocí rychloupínáku 

o Pedály standard 

o Více „rychlostí“ není nutné  

o Povinná výbava jízdního kola 

o Zvonek 

o Stojánek 

 

4) Náhradní duše pro 24palcová kola – 6 ks 

 

5) Náhradní duše pro 20palcová kola – 2 ks 

 

6) Náhradní duše pro 26palcová kola – 2 ks 

 

 



Stránka 3 z 5 
 

3. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Zadavatel stanovil předpokládanou hodnotu této veřejné zakázky na částku v celkové výši 

nepřesahující 200.000,- Kč bez DPH, přičemž tato předpokládaná hodnota zahrnuje hodnotu 

všech plnění požadovaných zadavatelem. 

 

4. Doba plnění veřejné zakázky 

Smlouva s vybraným dodavatelem bude uzavřena bezprostředně po skončení výběrového 

řízení, na základě rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky. Doba plnění veřejné 

zakázky je v průběhu března 2024. 

 

5. Požadavky zadavatele na kvalifikaci 

Prokázání splnění kvalifikace je předpokladem účasti dodavatele ve výběrovém řízení. 

Kvalifikaci splní dodavatel, který prokáže základní způsobilost přiměřeně podle § 74 odst. 1 a 

2 ZZVZ, a to čestným prohlášením o splnění podmínek základní způsobilosti. Vzor čestného 

prohlášení je uveden jako Příloha č. 1. 

 

6. Obchodní a platební podmínky 

a) Zadavatel stanoví obchodní podmínky formou textu návrhu smlouvy, který je pro dodavatele 

závazný a dodavatel není oprávněn činit jakékoliv změny či doplnění. Návrh smlouvy tvoří 

Přílohu č. 2 zadávací dokumentace.  

b) Dodavatel je povinen podat závaznou nabídku pokrývající celý předmět plnění veřejné 

zakázky spec. v bodě 2.2.1 této zadávací dokumentace. Zadavatel doporučuje využití 

Formuláře pro podání nabídky, který tvoří přílohu č. 3 zadávací dokumentace. 

c) Dodavatel je oprávněn zajišťovat plnění předmětu veřejné zakázky prostřednictvím 

poddodavatele (ů), pokud toto není vyloučeno zadávací dokumentací či smlouvou.  

 

7. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

Dodavatel je povinen uvést v nabídce nabídkovou cenu v Kč bez DPH, částku DPH, částku 

včetně DPH. Jednotlivé číselné údaje je dodavatel povinen stanovit, příp. zaokrouhlit na dvě 

desetinná místa. Dodavatel není oprávněn předložit nulové položky a je povinen stanovit 

nabídkové ceny tak, aby se nejednalo o nabídkové ceny mimořádně nízké. 

Ceny uvedené dodavatelem v nabídce budou pro dodavatele závazné jako nejvýše přípustné 

ceny po celou dobu trvání smlouvy. Ceny plnění obsahují veškeré náklady dodavatele 

nezbytné k realizaci nabízeného plnění. 

 

7.2 Podmínky, za nichž je možno upravit výši nabídkové ceny 

Nabídkovou cenu je možné překročit výlučně v souvislosti se změnou daňových předpisů 

týkajících se DPH, a to nejvýše o částku odpovídající této legislativní změně. 

 

  



Stránka 4 z 5 
 

8. Hodnocení 

Nabídka s nejnižší nabídkovou cenou bez DPH bude vyhodnocena jako nejvýhodnější. Pořadí 

dalších nabídek bude určeno na základě podané nabídkové ceny od nejnižší nabídkové ceny 

po nejvyšší. 

 

9. Podmínky a požadavky na zpracování a podání nabídky 

Nabídka musí obsahovat podepsanou závaznou nabídku a čestné prohlášení dle článku 5 této 

zadávací dokumentace. Nabídka musí být zpracována v českém jazyce. Všechny nabídky 

musí být podány v uzavřené obálce s nápisem NEOTEVÍRAT a označeny názvem veřejné 

zakázky. 

 

10. Závaznost požadavků zadavatele 

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této zadávací dokumentace a v přílohách 

zadávací dokumentace vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. 

Tyto požadavky je dodavatel povinen plně a bezvýhradně respektovat při zpracování své 

nabídky. Neakceptování požadavků zadavatele uvedených v této zadávací dokumentaci, 

vyjma požadavků doporučujících, bude považováno za nesplnění zadávacích podmínek 

s následkem vyloučení dodavatele z výběrového řízení. 

V případě, že zadávací podmínky obsahují odkazy na obchodní firmy, názvy nebo jména a 

příjmení, specifická označení zboží a služeb, které platí pro určitou osobu, popřípadě její 

organizační složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, 

ochranné známky nebo označení původu, umožňuje zadavatel výslovně použití i jiných, 

kvalitativně a technicky obdobných řešení, které naplní zadavatelem požadovanou či 

odborníkovi zřejmou funkcionalitu. 

 

11. Dodatečné informace k zadávacím podmínkám 

Dotazy k zadávacím podmínkám mohou dodavatelé v písemné formě zasílat prostřednictvím 

profilu zadavatele ezak.brno.cz. Zadavatel odešle dodatečné informace, včetně přesného 

znění žádosti, nejpozději do 3 pracovních dnů po doručení žádosti prostřednictvím profilu 

zadavatele. 

V žádosti o poskytnutí dodatečných informací musí být uvedeny identifikační a kontaktní údaje 

dodavatele a název veřejné zakázky. Zadavatel je oprávněn poskytnout dodavateli dodatečné 

informace k zadávacím podmínkám i bez předchozí žádosti (pokud zadavatel poskytuje 

dodatečné informace k zadávacím podmínkám výběrového řízení bez předchozí žádosti, bude 

postupovat obdobně). 

Dodavatel je oprávněn zaslat dotaz k zadávacím podmínkám nejpozději 7 pracovních dnů před 

koncem lhůty pro podání nabídek. 

 

12. Lhůta a místo pro podání nabídek 

12.1 Lhůta pro podání nabídek se stanovuje do 16.10.2023 do 12:00 hod. Nabídky lze podávat 

osobně na podatelně Odboru dopravy v úřední dny anebo zaslat poštou na adresu Magistrát 

města Brna, Odbor dopravy, Kounicova 67, 601 67 Brno, musí však být doručeny 

nejpozději 16. 10. 2023 do 12:00 hod.  



Stránka 5 z 5 
 

12.2 Dodavatel je oprávněn podat pouze jednu nabídku. Pokud dodavatel podá více nabídek 

samostatně nebo společně s dalšími dodavateli, nebo podá nabídku a současně je 

poddodavatelem jiného dodavatele, jehož prostřednictvím takový dodavatel prokazuje část 

kvalifikace ve výběrovém řízení, zadavatel všechny nabídky podané takovým dodavatelem 

samostatně či společně s jinými dodavateli vyřadí. 

12.3 Náklady spojené s účastí ve výběrovém řízení nese každý dodavatel sám. 

12.4 Zadavatel si vyhrazuje právo dodatečně změnit či doplnit zadávací podmínky, popř. 

kdykoliv do uzavření smlouvy výběrové řízení zrušit, a to bez uvedení důvodu a bez náhrady. 

12.5 Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce dodavatele u třetích 

osob a dodavatel je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 

12.6 Zadavatel výslovně upozorňuje dodavatele, že vybraný dodavatel je dle ust. § 2 písm. e) 

zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 

kontroly. 

13. Seznam příloh 

Součástí této zadávací dokumentace jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1: Vzor čestného prohlášení 

Příloha č. 2: Návrh smlouvy  

Příloha č. 3: Formulář pro podání nabídky 

V Brně dne 26. 9. 2023 

Statutární město Brno 

__________________ 

Ing. Bc. Pavel Pospíšek 

vedoucí odboru dopravy MMB 

 


